H Liter admonēdi sūt mansueti. aliter ira-cūdi. Sepe enim mansueti d̄ solutōnis torpescit tedio. sepe iracūdi rectitudinis fallunt̄ zelo. Dum ire sue stimulūm iusticie zelum putant. & cum viciū virtus credit̄ sine metu cul-pa cumulaet. Ideo sp̄issanc̄t̄ i colūba & igne mōstratus est. quia sc̄licet omnes quos implet. & columbe simplicitate mansuetos. & igne zeli ardētes exhibet. Admonēdi sūt ergo mansueti vt habere etiam emulationem iusticie studeāt. iracūdi vero vt emulationi quā se habere estimant mansuetudinem subiungant. Sepe iracundi etiam se declinan-tes insequuntur. rīxe occasionem commouēt. labo-re contentionis gandent. Quos tamē melius corrigimus si in ipsa ire sue commotione declinamus p̄turbati quippe quid audeant ignorant. sed ad se reducti. tanto libentius exhortationis verba reci-piunt. quanto se tranquilli? toleratos erubescut̄. Menti autem furore ebrie. omne quod dicit̄ p̄sū

videtur. Cuz vero ita iracundi sic alios impedit ut declinari omnino non possint: non apta ex proportione sed sub quadam cautela sicut reverentie percedo feriendo. sicut legi et percutit abner asael a uera hasta in inguine cum in sequens eum nolle distare. A uera hasta pseudentem ferire est furorem trahille ex quibusdam tangere. & quasi perpendo supare. Alter huius aliter elati. Illis dicatur quia dum se deiciunt ad dei similitudinem ascendunt istis quia dum se erigunt in apostate angelis imitato nem cadunt. Quid itaque elatone delectus que dum supra se tendit ab altitudine vere celsitudinis elevatur. Et qui dicitur huius sublimius que dum se in ima depemit auctori suo manenti super summam coenitatem plerumque nonnullis qui sibi humiles videntur. qui hominibus deferri non debet timor coenitatem. & cuz quedam increpanda sunt vicia illi retinent ex timore & tamen tacere se estimant ex huius sublimitate. Plerumque etiam elatos comitari solet libere vocis assertio. & loquitur per impatientiam elationis. & tam loqui se credunt per libertatem rectitudinis. Vnde & elati ad monendi sunt ne plus quam decet sint liberi. & huius ne plus quam expedit sint subiecti. ne aut illi defensionem iusticie vertant in exercitacionem superbie. aut isti cum studente plus quam necesse est hominibus sub iecipellatur etiam eorum vicia venerari.

#### **XLI**

**Q**uod aliter abstinentes & aliter gulosi.

**A**liter admonendi sunt gulosi. aliter abstinentes. Illos enim superfluitas locutonis. levitas opis atque luxuria. istos vero sepe ipsaientie. sepe vero superbie culpa comitate. Nisi enim gule deditos immoderata loquacitas rapet. viues ille qui epulatus quotidie splendide dicitur in lingua grauius non arderet. Rursus quod gule deditos levitas peritus opis sequitur. auctoritas sacra testatur. dicens Sed sit populus manducare & bibere & surrexit. Quos tamen plerumque edacitas ad luxuriam pertrahit. quia dum saturitate venter extendit aculei libidinis excitantur. tantoque longius a sedo parente recedunt quanto per immoderatum usum dum manus ad cibum tendunt. pentis primi lapsus iterantur. Abstinentes vero admonendi sunt. ut abstinentiam suam desuper sine immoderato custodiant. & nunquam haec apud occultum iudicem eximie virtutis credant. ne si forte magni esse meriti credatur cor in elatione sublueat. Hinc namque prophetam dicitur. Numquid hoc est ieunium quod elegi. sed frage inquit esuriens parentem tuum regnante. Quia in re pensandum est virtus abstinentie quam pia respicie. que non nisi ex alijs virtibus commendatur. Nouerint quoque. quia tunc deo abstinentiam placente offerunt. cum ea que sibi de alienis subterebantur. indigentibus largiuntur. Audiatur quod prophetam dominum redarguit dices. Numquid ieunium ieunastis michi regnante. non enim deo sed sibi ieunat. qui ea que ventri suberabit non impinguem tribuit. sed ventri postmodum offerenda custodit.

#### **XLII**

**Q**uod aliter misericordes aliter rapaces & aliter inter utrumque medij.

**A**liter admonendi sunt qui iaz sua misericorditer tribuunt. aliter qui aliena rapere contendent. Admonendi namque sunt qui sua misericordie dant. ne cogitatone tumida se super eos quibus trahuntur extollantur ne indecirco meliores se estimant quia continetur per se ceteros videtur. sed a celesti domino dispenses se positos subsidiorum temporium cognoscant. & tanto huiusmodi pabantur quanto & aliena esse intelligunt que dispensantur. Vnde

de & necesse est. ut sollicite ppendat. ne commissa indigna distribuantur. ne aliqua quibus nulla. ne nulla quibus aliqua. ne multa quibus pauca. ne pauca prebeat quibus immoderata multa debuerat. ne precipitante hoc quod tribuunt inutiliter spengant. ne tarditate petentes truciunt. ne recipiente hic gratie intemperie surrepat. ne datomis lumen tristitiae laudis appetitus extinguat. ne oblatum munus coniuncta tristitia obsideat. ne in beni oblatu munus animus plus quam bilarescat. ne sibi quidquam cum totu recte impluerint tribuant. & simul omnia postquam pegerint pendant. Nam ne saltet aliquid illis prebeat. quibus omnino conferre nichil debent. audiatur quod scriptum est. Da bono. & non recepis peccatorum. Nonnulli enim huius mundi diuites. cum fame crucientem christi paupres. estibus largitatem nutriti histriones. Qui vero indigent etiam peccatori panem suum non quia peccatorum est sed quia homo est tribuit. non peccatorum sed iustum nutrit. quia in illo non culpam sed naturam diligat. Admonendi sunt etiam ne cum peccata commissa elemosinis redimunt. adhuc redimenda committant. Qui enim escam vel vestimentum paupibus largit. sed tam anime vel corporis iniquitate polluitur. quod minus est offert iusticie. quod maius est culpe. sua enim dat deo. & se dyabolo. At contra admonendi sunt qui aliena rapere contendent. ut sollicite audiatur. quid veniens ad iudicium dominum dicat. Esuriui & non dedistis michi ad manducandum &c. quibus & permittit dicens. Discende a me. manu in &c. Hinc ergo colligendum est quanta damnatione plectendi sunt qui aliena rapiunt. si tanta aiauersione feriuntur quod sua indiscreti tenuerunt. ppendat quod merae iniusticia illata. si tanta percussione tigna est pietas non impensa. Admonendi sunt qui nec aliena appetunt. nec sua largitatem. ut sciant quod ea de qua suppeti sunt cunctis hominibus terra omnibus est. & id circa alimenta quoque hominibus omnibus perficit. In cassum ergo se innocentes putant. qui commune dei munus sibi prout vendicant. qui cum accepta non tribuunt. in proximo nece gravantur. quia tot pene quotidiane pimunt. quot morientur pauperum apud se subsidia abscondunt. Nam cum quelibet necessaria in indigentibus ministramur sua illis reddimus. non nostra largimur. & iusticie potius debitum quam misericordie opera implemus. Hinc enim psalmista dicit. Dispersit deo pauperibus regnum. Quidam vero nonnulli dicere solent. Concessio remittitur. aliena non querimus. & si digna misericordie retributionem non agimus. nulla tamen peruersa perpetramur. At illum diuitem qui inducunt purpura & bisso. &c. s. post haec vitam ultraflam a suscepit. non quia aliena rapuit vel aliquid illicitum gesit. sed quia in fructuose prius vel fuit. & immoderato usum totum se licitum tradidit. Admonendi sunt ergo tenaces. ut nouerint quod haec piam deo iniuriam faciunt. quia dampni sibi omnia nullam misericordie hostiam redditur.